
Městský úřad Hořice
odbor životního prostředí

nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice

VÁŠ DOPIS ZN.: ŽP7924/2023ME

ZE DNE: 29.03.2023
NAŠE ZN.:

VYŘIZUJE:

TEL.:

FAX:

E-MAIL:

MUHC-ZP/11897/2023/ME
Ing. Kateřina Melnyková
492 105 463
493 623 183
melnykova@horice.org

DATUM: 22.05.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

SPOLEČNÉ POVOLENÍ

Výroková část

Městský úřad Hořice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení §
104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný správní
orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, s
pravomocí speciálního stavebního úřadu podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),
po provedeném řízení dle § 115 vodního zákona posoudil ve společném územním a stavebním řízení
podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení ke stavbě vodního díla, kterou dne
29.03.2023 podal

účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je

Město Miletín, IČO 00271811, náměstí K. J. Erbena 99, 507 71 Miletín,

(dále jen „stavebník“) a na základě tohoto posouzení

I. podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

s c h v a l u j e s t a v e b n í z á m ě r

na stavbu vodního díla realizovaného v rámci akce:

„II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad - náměstí“

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1335/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Miletín.

Stavba vodních děl obsahuje:

Stavební objekty:

o SO 306 Přeložka vodovodu

Druh a účel umísťované stavby:
V rámci akce „II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad – náměstí“ bude pro odvodnění komunikace
vybudována stoka DA-1 (stavební objekt SO 302), která je v kolizi se stávajícím vodovodem PVC 110
v ulici Arnoldova. S ohledem na šířkové uspořádání komunikace, uložení stávajících inženýrských sítí a
požadavek dodržení ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení bude vodovod PVC
110 přeložen. Délka přeložky bude 68,6 m. Při budování přeložky dojde k rekonstrukci vodovodní
přípojky pro RD č.p. 141.



Č.j. MUHC-ZP/11897/2023/ME str. 2

V souřadnicovém systému S-JTSK má stavba orientačně polohu:
Začátek přeložky (před č.p. 141): Y = 649 240; X = 1 019 217
Konec přeložky: Y = 649 245; X = 1 019 280

Umístění stavby na pozemku:

 stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 1335/5 v k.ú. Miletín

Určení prostorového řešení stavby:

Přeložka vodovodu PV1 bude napojena na stávající potrubí PVC 110 před domovní přípojkou pro objekt
č.p. 141, p.č.st. 267. Potrubí přeložky Ø 110x10,0 mm, materiál PE 100, SDR11, PN16, dále vybočí
z původního směru vodovodu a bude zanořeno na kótu 322,60 m n.m. V nejnižším místě přeložky bude
instalován podzemní hydrant H1 DN80 pro odkalení řadu. Následně bude potrubí vedeno v souběhu se
stokou DA-1 v chráničce Ø 225x13,4 mm, materiál PE 100 (SDR17, PN10), délky 63,5 m, podejde
šachtu ŠD2 a ŠD3 na stoce DA-1. Přeložka vodovodu PV1 bude od hydrantu až po napojení na stávající
vodovod PVC 110 u šachty ŠD4 na stoce DA-1 stoupat. Napojení přeložky PV1 na potrubí stávajícího
vodovodu bude realizováno přírubovými spoji pro potrubí z PVC jištěnými proti posunu.

Při budování přeložky vodovodu dojde k rekonstrukci stávající domovní přípojky P1 pro objekt č.p. 141,
p.č.st. 267. Domovní přípojka P1 Ø 40x2,4 mm, materiál PE 100 (SDR11, PN16), délky 2,2 m, bude
napojena na přeložku vodovodu PV1 cca 1,10 m za začátkem přeložky PV1 prostřednictvím navrtávacího
pasu pro PE potrubí Ø 110 / 11/4“. Dimenze a materiál přípojky P1, včetně dimenze závitového výstupu
navrtávacího pasu budou upraveny dle stávající přípojky pro objekt č.p. 141, p.č.st. 267.

Potrubí vodovodů bude ukládáno do výkopové rýhy v nezámrzné hloubce. Trasa vodovodů bude vedena
v souběhu s ostatními inženýrskými sítěmi. Potrubí bude v celé délce opatřeno signalizačním vodičem a
výstražnou fólií modré barvy. Krytí vodovodních řadů v celé délce min. 1,3 m. Potrubí bude uloženo na
pískové lože a opatřeno obsypem. V lomových místech a v místech odboček budou osazeny betonové
kvádry z důvodu eliminace vybočení vodovodu.

Vymezení území dotčeného vlivem stavby:

Bez negativního vlivu na sousední pozemky a stavby.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s výkresem D.1.3.2 v měřítku 1:500, který je součástí předložené
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení. Ve výkresu je zakreslen
současný stav území, požadované umístění stavby, vyznačeny vazby na okolí.

2. Pro uskutečnění umísťované stavby se jako stavební pozemek vymezuje dotčená část pozemků parc.
č. 1335/5 v katastrálním území Miletín.

3. Staveniště bude respektovat ustanovení § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb.

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad -
náměstí“, objekt „SO 306 Přeložka vodovodu“, datum 12/2019, č.zak. 52/19, projektant Ing. Martin
Kolář (autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT
0011354).
Jakékoliv změny musí být předem projednány a schváleny vodoprávním úřadem.

2. Stavbu provede odborná firma, která má oprávnění provádět vodohospodářské stavby.

3. Stavebník je povinen vodoprávnímu úřadu oznámit předem termín zahájení stavby, název a sídlo
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek o povolení
stavby a ponechán na místě až do dokončení stavby.

5. Před zahájením stavby se stavebník přesvědčí, jestli v zájmovém území nejsou cizí podzemní či
nadzemní vedení nebo zařízení. Nachází-li se zde nějaké vedení či zařízení, je stavebník povinen
požádat jeho správce o vytyčení.



Č.j. MUHC-ZP/11897/2023/ME str. 3

6. Při realizaci stavby budou respektovány požadavky dotčených orgánů, vlastníků (správců) sítí
technické infrastruktury a dalších účastníků, uvedené v písemných stanoviscích v dokladové
části projektové dokumentace:

a) Dle závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze dne 5.5.2023,
č.j. KHSHK 11763/2021/HOK.JC/Se:

K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit doklad (zpracovaný odborně
způsobilou osobou) o výsledku laboratorní kontroly vzorku pitné vody - krácený rozbor vzorku
pitné vody - prokazující nepřekročení přípustných hodnot ukazatelů pitné vody

 místo odběru: nejbližší možné místo odběru z veřejného vodovodu za nově provedenou
přeložkou vodovodního řadu (popř. nového hydrantu či z nové domovní přípojky)

 odběr musí být proveden odborně způsobilou osobou

b) Vyjádření Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. ze dne 29.03.2023, č.j.
VOS/SUCH/2023/0390:

Souhlasíme s provedením stavby „II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad – náměstí, SO 306
Přeložka vodovodu“ dle Vaší přepracované projektové dokumentace (kladečské schéma – viz.
potvrzenou přílohu) zak. č. 52/2019, za předpokladu splnění následujících požadavků:

 Při vzájemném křížení navržené přeložky vodovodního řadu s ostatními sítěmi technického
vybavení požadujeme respektování minimálních vzdáleností, daných ČSN 73 6065 (prostorové
uspořádání sítí technického vybavení).

 Před zahájením zemních prací požadujeme vytyčení dotčeného stávajícího veřejného vodovodu
v terénu. Vytyčení si objedná zhotovitel stavby u pracovníka VOS a.s. pana Horčičky, tel.:
602 939 611

 Potrubí vodovodního řadu požadujeme opatřit funkčním identifikačním vodičem.

 Po položení vodovodního potrubí ještě před záhozem zeminou požadujeme provést kontrolu
funkčnosti trasovacího vodiče, kterou na objednávku provede pracovník VOS a.s. pan Horčičko,
tel.: 602 939 611

 Po dokončení akce musí být provedena tlaková zkouška přeložky vodovodu a dále proplach a
dezinfekce potrubí.

 Výkopové práce při odkrytí stávajícího vodovodního řadu požadujeme provádět ručně osobou
prokazatelně seznámenou s polohou vodovodu.

 Odkrytý stávající vodovodní řad požadujeme před záhozem zeminou obsypat pískem (tzn. vrstva
písku pod potrubím i nad potrubím), nad potrubím požadujeme vrstvu písku o mocnosti 50 cm.

Požadujeme přizvat vedoucího provozního střediska VOS a.s. v Hořicích pana Jaroslava Suchánka,
tel. 493 624 168, 603 532 438:
1) ke kontrole provedení připojení na stávající vodovodní potrubí
2) ke kontrole budované přeložky vodovodního řadu, osazení hydrantu a zemní zákopové soustavy

ještě před záhozem zeminou
3) ke kontrole podsypu a zásypu pískem potrubí stávajícího i nově vybudovaného veřejného

vodovodu
4) k tlakové zkoušce vodovodního řadu

O těchto kontrolách budou učiněny záznamy, potvrzené vedoucím provozního střediska VOS a.s.
v Hořicích.

Požadujeme, abychom byli přizváni k závěrečné prohlídce stavby, na které nám bude předána
dokumentace skutečného provedení stavby, protokol o tlakové zkoušce vodovodu, protokol o
funkčnosti identifikačního vodiče vodovodního řadu a geodetické zaměření stavby vodovodu
v elektronické i listinné formě – data musí být ve formátu *. dgn (datový model GEOVAP).

Přeložka vodovodu zůstává v majetku VOS a.s.

Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem a taktéž pro stanovený
účel. V případě, že budou práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto vyjádření, nelze toto
vyjádření použít jako podklad pro zahájení prací a je třeba požádat o vydání nového nebo
prodloužení stávajícího vyjádření.



Č.j. MUHC-ZP/11897/2023/ME str. 4

Toto vyjádření pozbývá platnosti:
- uplynutím doby platnosti vyjádření
- změnou rozsahu vyznačeného území
- změnou účelu vyjádření uvedeného v žádosti

Platnost tohoto vyjádření je 1 rok ode dne vydání.

Přílohy (počet příloh 1):
souborové přílohy:
- kladečské schema povrzené.pdf (příloha vyjádření)

c) Dle vyjádření společnosti CETIN a.s. ze dne 29.4.2021, č.j. 615468/21:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s.;
(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník

a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu
a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona;

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve
Všeobecných podmínkách ochrany SEK

 Stavbou nesmí dojít ke snížení nebo navýšení krytí nad kabelovou trasou SEK.
V místech křížení SEK s komunikací, musí být SEK uložena do chráničky, a to tak, aby chráničky
přesahovali alespoň 0,5 m za okraj zpevněné pojízdné plochy.
SEK může přecházet (křížit) komunikace, cyklostezku, parkovací stání, autobusový záliv apod.
kolmo a v přímém směru. Kabelová spojka nesmí být umístěna v tělese pojízdné komunikace.
SEK nesmí být umístěna podélně v tělese pojízdné komunikace.

 V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. Založte
rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 0,5 m za okraj
zpevněné pojížděné plochy.

 V místech spojek a odbočení kabelové trasy nezřizujte souvislé pojízdné plochy.

 Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ.

 Parkovací stání nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl
rozebíratelný.; a
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník,
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území
či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv
povinnosti stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze
skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich
osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními
předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou
dostupné na https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami vyjádření jsou:
- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy

SEK)

https://www
https://www


Č.j. MUHC-ZP/11897/2023/ME str. 5

d) Dle vyjádření GasNet Služby, s.r.o. (dále jen „GS“) ze dne 4.4.2023, zn. 5002799759:

V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále PZ):

 STL plynovod PE d 90

 Přeložka STL plynovodu PE d 90 (STAVBA: 8800091754)

Ochranné pásmo STL a NTL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od
potrubí.
Ochranné pásmo slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského zařízení.

V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním
způsobem. Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily
bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek.

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu
plynárenského zařízení, které činí 1 m na každou stranu, měřeno kolmo od osy plynovodu. V tomto
pásmu nesmí být prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Případné dočasné zařízení
staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od plynovodu.

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy
pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a
stavební řízení, vodoprávní řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí rozhodnutí stavebního úřadu (bude citována
naše značka stanoviska), prodlužuje se jeho platnost o dobu platnosti rozhodnutí stavebního úřadu.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i
dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze
a vlastnictví.
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna
ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku.
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č. 458/2000
Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez předchozího souhlasu GS. Při každé změně projektu
nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této
změně.
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé
škody.

Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném
pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud
by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy,
vibrace, apod.).

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo
ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požaduje GS zabezpečit případný
přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ.

PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ
ČINNOSTI:

1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ.
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt je na
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku.
Při podání žádosti uvede žadatel značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a
sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol.
Přesné určení uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj náklad.

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/


Č.j. MUHC-ZP/11897/2023/ME str. 6

BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT
VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ
ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMUPZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ
PLATNOST 2 MĚSÍCE.
2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska.

Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ,
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.

3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č. 458/2000 Sb.
ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.

4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.

5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí
být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový
odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou
technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka
dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.

6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich
poškození.

7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.

8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do

PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon
1239.

10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek
stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na
PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt je
na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto
stanovisku). Při žádosti uvede žadatel značku (číslo jednací") uvedenou v úvodu tohoto
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem.
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly
povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.

11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána.
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v
místě styku stavby s PZ.

12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a
obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu
s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce
a opravy“, který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/ a v souladu s ČSN
EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04.

13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní
prvky PZ.

14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost stavebníka
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a
budou z toho vyvozeny příslušné důsledky.

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání.
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah
k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/,
činnost Smluvní vztahy – pozemky a budovy plynárenských zařízení.
Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy
plně zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem
stavby.

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/
https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/
https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/
https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/
https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/
https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/
https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/
http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/
http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/
http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/
http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/
http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/
http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/


Č.j. MUHC-ZP/11897/2023/ME str. 7

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku –
5002799759 a datum tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na
https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

e) Dle vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (dále jen „ČEZ“) ze dne 19.4.2023, zn.
001133193260:

Stavba a/nebo s ní související činnost na pozemku parcelní číslo 535, 1335/5 v katastrálním území
Miletín vedená pod názvem „II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad – náměstí“ se nachází
v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. zasahuje do ochranného pásma zařízení podzemního
vedení nn, nadzemního vedení nn v majetku provozovatele distribuční soustavy společnosti ČEZ
Distribuce, a.s.

Jménem společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Vám sdělujeme, že udělujeme souhlas s činností a/nebo
umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu předmětného
zařízení.

Toto vyjádření pozbývá platnosti, nebude-li činnost a/nebo stavba zahájena do 1 roku od udělení
souhlasu.

Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek:
- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném

pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ, pro výše uvedené zájmové
území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení
podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření.

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být
vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-
52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34
1050.

- V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti
uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m od
základové části podpěrného bodu.

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k
nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od
vedení vn a 3 m od vedení vvn, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není
větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude
možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického
zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn.

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení
bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy,
resp. v ochranném pásmu upozorňuje ČEZ na možnost nebezpečných vlivů od elektrického
zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi
pověřených osobách. ČEZ nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou
následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo
nedodržením výše uvedených podmínek.

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů.
Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy
ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.

- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude
dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně
označen výstražnou cedulí.

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků společnosti ČEZ a pracovníků jí
pověřených firem k zařízení v majetku ČEZ. Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně
výškové nivelity země oproti současnému stavu.

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném
znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci
zařízení v majetku společnosti ČEZ.

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo

http://www.cezdistribuce.cz
http://www.cezdistribuce.cz


Č.j. MUHC-ZP/11897/2023/ME str. 8

zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ, nahlaste prosím tuto skutečnost bezodkladně
jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené
na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na
náklady viníka. Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být
provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a.s.

- Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a.s. a Telco Pro
Services, a.s.

Provozovatel distribuční soustavy si vyhrazuje právo odvolat souhlas kdykoli, zjistí-li, že podmínky
stanovené v tomto vyjádření nejsou dodrženy. Pokud zjištěné nedostatky nebyly odstraněny ani na
základě písemné výzvy ve stanoveném termínu, je žadatel povinen uvést ochranné pásmo do
původního stavu a zdržet se provozování jakékoli činnosti, kterou zákon výslovně zakazuje.

7. Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné
technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o
technických požadavcích pro vodní díla.

8. S odpady vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy
v odpadovém hospodářství, zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o dopadech a o změně dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb.

9. Tato stavba vyžaduje kolaudační souhlas k užívání stavby. Bez kolaudačního souhlasu nesmí být
stavba užívána. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu je třeba doložit následující doklady:
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení
- dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu povolení nebo

ověřené projektové dokumentace) ve dvou vyhotoveních
- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby, včetně polohopisných souřadnic X,

Y v systému JTSK (v písemné i elektronické podobě)
- doklady o tlakové zkoušce vodovodního řadu
- zápis o předání a převzetí stavby
- doklad o odborné způsobilosti osoby, která vedla realizaci stavby
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 stavebního

zákona)
- doklad o vytyčení podzemních vedení
- protokoly o kontrole sítí technické infrastruktury před záhozem
- doklad o umožnění provedení archeologického výzkumu
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje k užívání stavby
- vyjádření Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. k užívání stavby

10. Stavba bude dokončena v termínu nejpozději do 31.12.2025

Účastníci společného územního a stavebního řízení:

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

Podle § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník)
Město Miletín, IČO 00271811, náměstí K. J. Erbena 99, 507 71 Miletín

Podle § 94k písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr
uskutečněn)
Město Miletín, IČO 00271811, náměstí K. J. Erbena 99, 507 71 Miletín

Podle § 94k písm. d) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku)
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, 506 01 Jičín
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem



Č.j. MUHC-ZP/11897/2023/ME str. 9

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

Podle § 94k písm. e) stavebního zákona (osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno)

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
st. p. 264, 265, 266, 267, 268, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 163, parc. č. 534,
535, 537, 539, 540/1, 625/19, 625/20, 633/1, 633/8, 1335/6, 1335/14, 1775, 1376/5, 1376/4, 622/4 v
katastrálním území Miletín

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Miletín č.p. 159, č.p. 158, č.p. 157, č.p. 141, č.p. 218 a č.p. 155

Odůvodnění
 
Dne 29.03.2023 podal stavebník žádost o vydání společného povolení na stavbu vodního díla
realizovaného v rámci akce „II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad - náměstí“ v katastrálním území
Miletín. Žádost je evidována pod č.j. ZP/7924/2023. Dnem doručení žádosti bylo zahájeno správní řízení.

V rámci akce „II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad – náměstí“ bude pro odvodnění komunikace
vybudována stoka DA-1 (stavební objekt SO 302), která je v kolizi se stávajícím vodovodem PVC 110
v ulici Arnoldova. S ohledem na šířkové uspořádání komunikace, uložení stávajících inženýrských sítí a
požadavek dodržení ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení bude vodovod PVC
110 přeložen. Při budování přeložky dojde k rekonstrukci vodovodní přípojky pro RD č.p. 141.

K řízení byly předloženy následující doklady:

 projektová dokumentace „II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad - náměstí“, objekt „SO 306
Přeložka vodovodu“, datum 12/2019, č.zak. 52/19, projektant Ing. Martin Kolář (autorizovaný
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0011354)

 MěÚ Hořice, odbor dopravy – rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace
(stavební práce) ze dne 21.03.2023, č.j. MUHC-DO/1587/ZU-01/2023/SE

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Jičín - souhlasné závazné
stanovisko ze dne 5.5.2021, č.j. KHSHK 11763/2021/HOK.JC/Se (podmínky zapracovány do
výrokové části rozhodnutí)

 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín – souhlasné závazné
stanovisko ze dne 26.4.2021, č.j. HSHK-2033-2/2021 (bez podmínek)

 vyjádření správců sítí technické infrastruktury
 doklad o zaplacení správního poplatku

Městský úřad Hořice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad oznámil podle
§ 115 odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení o společném povolení
všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům dne 05.04.2023 pod č.j. MUHC-
ZP/8465/2023/ME. V souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona vodoprávní úřad upustil od
ohledání na místě a ústního jednání, zároveň určil dostatečnou lhůtu, ve které mohly dotčené orgány
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky. Účastníci řízení žádné námitky neuplatnili.

Odůvodnění okruhu účastníků správního řízení:

Účastníci společného územního a stavebního řízení byli určeni podle § 27 správního řádu a § 94k
stavebního zákona. Účastníky jsou v souladu s § 94k stavebního zákona Město Miletín (stavebník +
obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn + vlastník stavbou dotčeného
pozemku), Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., ČEZ Distribuce, a.s., CETIN a.s., GasNet, s.r.o.
(vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem,
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k pozemku, na kterém má být uskutečněn stavební záměr).

Dále jsou účastníky řízení osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám nebo
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, tito účastníci jsou identifikováni označením pozemků a
staveb evidovaných v katastru nemovitostí: st. p. 264, 265, 266, 267, 268, 462, 463, 464, 465, 466, 467,



Č.j. MUHC-ZP/11897/2023/ME str. 10

468, 469, 470, 471, 472, 163, parc. č. 534, 535, 537, 539, 540/1, 625/19, 625/20, 633/1, 633/8, 1335/6,
1335/14, 1775, 1376/5, 1376/4, 622/4 v katastrálním území Miletín, Miletín č.p. 159, č.p. 158, č.p. 157,
č.p. 141, č.p. 218 a č.p. 155

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, je společné povolení v souladu
s ustanovením § 94m odst. 2 stavebního zákona doručováno veřejnou vyhláškou. To se netýká dotčených
orgánů a účastníků řízení dle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona, těmto se doručuje jednotlivě. Dle §
94m odst. 2 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona v oznámení o
zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru.

Vodoprávní úřad jako speciální stavební úřad ve společném územním a stavebním řízení posoudil
stavební záměr dle § 94o stavebního zákona. Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně
plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených
závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek
rozhodnutí. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Z výše uvedených důvodů vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Ověřená projektová dokumentace, stejnopis rozhodnutí opatřený doložkou právní moci a štítek stavba
povolena budou žadateli zaslány dle § 94p odst. 4 stavebního zákona po nabytí právní moci tohoto
rozhodnutí. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.

Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci.
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od
provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena.

Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka
podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení.

Upozornění:

Stavebník je povinen dodržet následující podmínky rozhodnutí Městského úřadu Hořice, odboru
dopravy, č.j. MUHC-DO/1587/ZU-01/2023/SE o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace
(stavební práce), ze dne 21.03.2023:
- Stavební práce musí být provedeny dle schválené dokumentace v souladu s platnými předpisy

komunikačními, stavebními i bezpečnostními a nesmí být na závadu veřejnému užívání a opravám
při provádění údržbových prací na navazujících částech této silnice.

- Stavební práce budou zahájeny teprve po zajištění potřebného materiálu odpovídající jakosti,
pracovních sil a mechanismů a provedeny s největším urychlením.

- Stavebními pracemi nesmí dojít k poškození stability silničního tělesa (případné poškození musí být
uvedeno do původního stavu).

- Během provádění stavebních prací je třeba udržovat vozovku na přilehlých úsecích silnice stále
čistou. V případě znečištění vozovky musí být toto znečištění neprodleně odstraněno.

- Při provádění stavebních prací bude dbáno na bezpečnost chodců a bezpečnost silničního provozu.
S majiteli přilehlých nemovitostí musí být dohodnut režim přístupu k jejich nemovitostem v době
provádění stavebních prací. Přechody nebo přejezdy přes výkopy budou kapacitně odpovídat
danému provozu a budou dostatečně únosné a bezpečné dle minimálních standardů BOZP.

- Místo stavebních prací bude označeno dopravním značením dle stanovené přechodné úpravy
provozu č.j.:MUHC-DO/1590/DZ-09/2023/SE.



Č.j. MUHC-ZP/11897/2023/ME str. 11

- Žadatel je povinen dodržovat podmínky pro provádění stavebních prací a uvést do
provozuschopného stavu silniční pozemek nejpozději do doby stanovené správcem komunikace ve
smlouvě č. 9/30/23/0051/Vi/F. Po ukončení prací bude do doby opravy povrchu komunikace
udržována v řádném stavu (recyklát), do doby převzetí navazující stavbou, případně bude obnoven
živičný povrch. Změna povrchu bude dostatečně označena dopravním značením.

- Toto povolení musí být na staveništi k dispozici po dobu provádění stavebních prací.
- Odpovědný pracovník za dodržení stanovených podmínek je Svatopluk Čech, IMDV Horka s.r.o.,

tel. 602 292 440.

Předmětná stavba se nachází na území s archeologickými nálezy. Z této skutečnosti vyplývají pro
stavebníka (investora) následující povinnosti dané zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů:
- Stavebník (investor) je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve

znění pozdějších předpisů, povinen oznámit Archeologickému ústavu AV ČR (případně i oprávněné
organizaci - např. muzeu) svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného archeologického
výzkumu. V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře dohodu o
podmínkách archeologického výzkumu na dotčené nemovitosti. Nejpozději 10 pracovních dní
předem stavebník (investor) oznámí vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních a
stavebních prací.

- Dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, oznámí toto
stavebník (investor) ve smyslu § 23 odst. 2 citovaného zákona nejpozději do druhého dne
Archeologickému ústavu AV ČR nebo nejbližšímu muzeu buď přímo anebo prostřednictvím obce, v
jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo.

Poučení účastníků
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho
oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové podáním učiněným u
Městského úřadu Hořice, odboru životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85
odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

 

Ing. Šárka Volfová
vedoucí odboru ŽP

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 12.04.2023.

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ................................................. Sejmuto dne: ....................................

Elektronicky vyvěšeno dne: ............................. Sejmuto dne: ....................................



Č.j. MUHC-ZP/11897/2023/ME str. 12

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.
Obdrží:

Jednotlivě

Účastníci
Město Miletín, IDDS: yncbcrq
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

Dotčené orgány
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Jičín, IDDS: dm5ai4r

K vyvěšení a sejmutí
Městský úřad Hořice, odbor hospodářský, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 01 Hořice
Městský úřad Miletín, IDDS: yncbcrq

Na vědomí
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, IDDS: d6qk7g3

Veřejnou vyhláškou

Účastníci podle § 94k písm. e) stavebního zákona

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
st. p. 264, 265, 266, 267, 268, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 163, parc. č. 534,
535, 537, 539, 540/1, 625/19, 625/20, 633/1, 633/8, 1335/6, 1335/14, 1775, 1376/5, 1376/4, 622/4 v
katastrálním území Miletín

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Miletín č.p. 159, č.p. 158, č.p. 157, č.p. 141, č.p. 218 a č.p. 155


		2023-05-22T08:04:56+0200
	Ing. Šárka Volfová
	Schvaluji




